Jahresarbeitsplan fir die Gymnasiale Oberstufe

Klassen 10, 11 und 12
Schuljahr 2024/25
Erster Schultag : 01.08.2024

Letzter Schultag:  27.06.2025

Termine Ablauf/Inhalt Verantwortlichkeit
01.08.2024 SKLstunden
SKL/KL
3.und 4. Std (Raumplan siehe Aushang)

Organisation/Belehrung/ Blicherausgabe

5.und 6. Std. Fachunterricht beim KL/ SKL
SKL
13.08.2024 Elternversammlung fir KI. 10/11/12
KL
19.00Uhr

Ende der Umwahlmoglichkeit fur Klasse 11
21.08.2024 OSL
(Antragsfrist zu beachten!)

Informationselternabend Schilleraustausch Ancona

22.08.2024 FAZ
SuS aus 10,11

23.08.2024 Gedenklauf zum Schuljubildum HEY+OrgTeam
27.09.2024 bis . ,

12.00 Uhr Abgabe der Seminarfacharbeiten SFL
13.10.2024 bis Schileraustausch Ancona

FAZ, MIX
22.10.2024 SuS aus 10,11
16.10.2024

Elternversammlung 10.KI Vorb. SF SFL



02.11.2024 Ernestinerball

Elternsprechstunden fir Klassen 10/11/12

11/2024
nach Vereinbarung
11/2024 Einweisung Kursstufe 12 in Abiturfachwabhl
22.11.24 Notenschluss 12/1
Zeugnisausgabe 12/1
29.11.2024 (Ende Kurshalbjahr 12/1)

Beginn 12/2

03.12.2024 schriftl. Meldung der Schiler zur Abiturprifung mit
Benennung der drei schriftlichen und zwei mindlichen

Prifungsfacher
03.12.2024 1. Tagung der Prifungskommission
04.12.2024 Ausgabe der schriftl. Entscheidung zur Zulassung in
die 12/2
05.12.2024 Weihnachtskonzert
21.12.2024

Festveranstaltung in der Augustinerkirche
15.00-17.00 Uhr
Elternversammlung 10. Klassen
14.01.2025
Einweisung GO
01/2025 Einweisung der Schiler der Klassenstufe 10 in die GO

22.01.2025 Notenfertigstellung fir 11/1
24.01.2025 Kurseinwahl ABI 2027
25.01.2025 Tag der offenen Tur
27.01- Seminarfachwoche 10
31.01.2025
Zeugnisausgabe 11.1
31.01.2025
Ende 11.1
14.02.2025 Kolloquium Klasse 12
Teilnahme fir Klassen 10/ 11 Pflicht!
(12.02/13.02) (Einzelne Kolloquien finden an diesen Tagen statt)
14.03.- n
21.03.2025 Schuleraustausch Ancona

31.03.2025 Abitureinweisung der Lehrer

SL/
Kursstufe 11

SKL/
Klassenleiter/KL

OSL

SKL

SKL

OSL
SKL/OSL
OrgTeam

OrgTeam

OSL

OSL
SKL/KL
KL/ OSL

OSL

SFL

SL/KL

Sonderplan / SF -
Lehrer

FAZ/IMIX
OSL



3/2025
25.03.2025

26.083.-
28.04.2025

28.03.2025

23.04.2025

24.04.2025

24.04.2025

25.04.2025

30.04.2025

06.06.25

Abitureinweisung der Abiturienten
Notenfertigstellung 12/2

Konsultationszeitraum fiir Schriftliche Abiturprifungen

Korrekturlesen Zeugnisse und Punktekreditkarten
Klasse 12

Zeugnisausgabe 12/2

Verbindliche Mitteilung der Schuler tber Einbringung
der Kurse und des Seminarfachs

2.Tagung der Prifungskommission
Information der Schiiler tiber Zulassung
zur Abiturprifung
Exkursion Buchenwald

Kursstufe 11

Prifungen zum Haupttermin

Zeitraum der Abiturprifungen 29.04. bis 27.05. 2025

29.04.2025 Kernfach Deutsch
05.05.2025 Gesellschaftswissenschaften
07.05.2025 Englisch
09.05.2025 Kernfach Mathematik
16.05.2025 Naturwissenschaften

OSL

FL

SKL/OSL

OSL/SKL

SKL

OSL

SKL

OSL

SLG/HRG/MEL

(Zeitraum der mindlichen Prifung vom 02.06.-10.06.2025)

Hauptprifungstag [fur Klassen 5 bis 11
unterrichtsfrei]

SKL/



+ggf. 04./05.06.25

11.06.25
13.06.25

16.06.2025
17.06.25

bis 09.00 Uhr
20.06.25
21.06.2025

15.00 Uhr
21.06.2025
19.00 Uhr
16.06.-25.06.25
23.06.-25.06.25
26.06.25
27.06.25

27.01-31.01.25
16.05.25

Deutsch

Mathematik

Biologie, Chemie, Physik

05.06.-13.06.25
11.06.25

OSL
Notenfertigstellung 11/2 OSL

Probelesen Zeugnisse Kursstufe 11
Bekanntgabe der

Abiturergebnisse//Kontrolle Probedrucke / OSL/SKL
Stellprobe/ Buicherabgabe

Meldung fur zusétzliche mindliche Abiturprifungen OSL
Zusatzliche mundliche Abiturprifungen FL/OSL
Feierliche Ausgabe der Abiturzeugnisse SL

Abiturball Stadthalle(?)

Orgteam
Praktikum Kursstufe 11 SL
Projekttage OrgTeam
Schulfest OrgTeam
Zeugnisausgabe 10/11 SL/KL
Klassenstufe 10
Seminarfachwoche SFL
Festlegung der Jahresfortgangsnoten FL/KL
Termine BLF
Besondere Leistungsfeststellung zum Haupttermin
20. Mai 2025
22. Mai 2025
26. Mai 2025
(Latein 28. Mai 2025)
Mindliche Leistungsfeststellung Englisch
Zeitraum: 28. Mai— 06. Juni 2025
Vorschlag: 02.06.-04.06.2025
Betriebspraktikum 10 GRE

Mitteilung Ergebnisse BLF

Notenfertigstellung 10 KL/ OSL



13.06.25 Mitteilung Uber zusétzliche mdl. Leistungsfeststellung

BLF
16.06.-20.06.25 Abschlussfahrt Klassenstufe 10
23.06.-25.06.25 Zusatzliche mundliche BLF Prifungen
23.06.-25.06.25 Projekttage
26.06.25 Schulfest

27.06.25 Zeugnisausgabe 10/11

KL/ OSL

KL
OSL
OrgTeam
OrgTeam



