Jahresarbeitsplan für die Gymnasiale Oberstufe

Klassen 10, 11 und 12

Schuljahr 2024/25

Erster Schultag: 01.08.2024

Letzter Schultag: 27.06.2025

Ablauf/Inhalt	Verantwortlichkeit
SKLstunden	
(Raumplan siehe Aushang)	SKL/KL
Organisation/Belehrung/ Bücherausgabe	
Fachunterricht beim KL/ SKL	
Elternversammlung für Kl. 10/11/12	SKL
	KL
Ende der Umwahlmöglichkeit für Klasse 11 (Antragsfrist zu beachten!)	OSL
Informationselternabend Schüleraustausch Ancona SuS aus 10,11	FAZ
Gedenklauf zum Schuljubiläum	HEY+OrgTeam
Abgabe der Seminarfacharbeiten	SFL
Schüleraustausch Ancona SuS aus 10,11	FAZ, MIX
Elternversammlung 10.Kl Vorb. SF	SFL
	SKLstunden (Raumplan siehe Aushang) Organisation/Belehrung/ Bücherausgabe Fachunterricht beim KL/ SKL Elternversammlung für Kl. 10/11/12 Ende der Umwahlmöglichkeit für Klasse 11 (Antragsfrist zu beachten!) Informationselternabend Schüleraustausch Ancona SuS aus 10,11 Gedenklauf zum Schuljubiläum Abgabe der Seminarfacharbeiten Schüleraustausch Ancona SuS aus 10,11

02.11.2024	Ernestinerball	SL/
		Kursstufe 11
11/2024	Elternsprechstunden für Klassen 10/11/12	SKL/ Klassenleiter/KL
	nach Vereinbarung	
11/2024	Einweisung Kursstufe 12 in Abiturfachwahl	OSL
22.11.24	Notenschluss 12/1	
22.11.21	Zeugnisausgabe 12/1	
29.11.2024	(Ende Kurshalbjahr 12/1)	SKL
00.40.0004	Beginn 12/2	
03.12.2024	schriftl. Meldung der Schüler zur Abiturprüfung mit Benennung der drei schriftlichen und zwei mündlichen Prüfungsfächer	SKL
03.12.2024	Tagung der Prüfungskommission	OSL
04.12.2024	Ausgabe der schriftl. Entscheidung zur Zulassung in die 12/2	SKL/OSL
05.12.2024	Weihnachtskonzert	OrgTeam
21.12.2024		
15.00-17.00 Uhr	Festveranstaltung in der Augustinerkirche	OrgTeam
	Elternversammlung 10. Klassen	
14.01.2025	Einweisung GO	OSL
01/2025	Einweisung der Schüler der Klassenstufe 10 in die GO	OSL
22.01.2025	Notenfertigstellung für 11/1	SKL/KL
24.01.2025	Kurseinwahl ABI 2027	KL/ OSL
25.01.2025	Tag der offenen Tür	OSL
27.01 31.01.2025	Seminarfachwoche 10	SFL
3.13.1.2020	Zeugnisausgabe 11.1	
31.01.2025	Ende 11.1	SL/KL
14.02.2025	Kolloquium Klasse 12	0
	Teilnahme für Klassen 10/ 11 Pflicht!	Sonderplan / SF - Lehrer
(12.02/13.02)	(Einzelne Kolloquien finden an diesen Tagen statt)	
14.03 21.03.2025	Schüleraustausch Ancona	FAZ/MIX
31.03.2025	Abitureinweisung der Lehrer	OSL
	,	

3/2025	Abitureinweisung der Abiturienten	OSL
25.03.2025	Notenfertigstellung 12/2	
26.03 28.04.2025	Konsultationszeitraum für Schriftliche Abiturprüfungen	FL
28.03.2025	Korrekturlesen Zeugnisse und Punktekreditkarten Klasse 12	SKL/OSL
23.04.2025	Zeugnisausgabe 12/2	OSL/SKL
24.04.2025	Verbindliche Mitteilung der Schüler über Einbringung der Kurse und des Seminarfachs	SKL
24.04.2025	2.Tagung der Prüfungskommission	OSL
		SKL
25.04.2025	Information der Schüler über Zulassung zur Abiturprüfung	OSL
30.04.2025	Exkursion Buchenwald Kursstufe 11	SLG/HRG/MEL

Prüfungen zum Haupttermin

Zeitraum der Abiturprüfungen 29.04. bis 27.05. 2025

29.04.2025	Kernfach Deutsch
05.05.2025	Gesellschaftswissenschaften
07.05.2025	Englisch
09.05.2025	Kernfach Mathematik
16.05.2025	Naturwissenschaften

(Zeitraum der mündlichen Prüfung vom 02.06.-10.06.2025)

06.06.25	Hauptprüfungstag [für Klassen 5 bis 11	SKL/
	unterrichtsfrei]	

+ggf. 04./05.06.25		OSL
11.06.25	Notenfertigstellung 11/2	OSL
13.06.25	Probelesen Zeugnisse Kursstufe 11	
16.06.2025	Bekanntgabe der Abiturergebnisse//Kontrolle Probedrucke / Stellprobe/ Bücherabgabe	OSL/SKL
17.06.25		
	Meldung für zusätzliche mündliche Abiturprüfungen	OSL
bis 09.00 Uhr		
20.06.25	Zusätzliche mündliche Abiturprüfungen	FL/OSL
21.06.2025	Feierliche Ausgabe der Abiturzeugnisse	SL
15.00 Uhr		
21.06.2025 19.00 Uhr	Abiturball Stadthalle(?)	Orgteam
16.0625.06.25	Praktikum Kursstufe 11	SL
23.0625.06.25	Projekttage	OrgTeam
26.06.25	Schulfest	OrgTeam
27.06.25	Zeugnisausgabe 10/11	SL/KL

Klassenstufe 10

27.01-31.01.25	Seminarfachwoche	SFL
16.05.25	Festlegung der Jahresfortgangsnoten	FL/KL

Termine BLF

Besondere Leistungsfeststellung zum Haupttermin

Deutsch 20. Mai 2025

Mathematik 22. Mai 2025

Biologie, Chemie, Physik 26. Mai 2025

(Latein 28. Mai 2025)

Mündliche Leistungsfeststellung Englisch

Zeitraum: 28. Mai- 06. Juni 2025

Vorschlag: 02.06.-04.06.2025

05.0613.06.25	Betriebspraktikum 10	GRE
11.06.25	Mitteilung Ergebnisse BLF	
	Notenfertigstellung 10	KL/ OSL

13.06.25	Mitteilung über zusätzliche mdl. Leistungsfeststellung BLF	KL/ OSL
16.0620.06.25	Abschlussfahrt Klassenstufe 10	KL
23.0625.06.25	Zusätzliche mündliche BLF Prüfungen	OSL
23.0625.06.25	Projekttage	OrgTeam
26.06.25	Schulfest	OrgTeam
27.06.25	Zeugnisausgabe 10/11	